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Inledning 
I syfte att värna om de skyddsvärden vi hanterar och förvaltar så bör man 

säkerställa att information om dessa inte sprids på ett felaktigt sätt och 

kommer obehöriga till del. I alla de uppdrag och projekt där externa 

aktörer involveras behöver en informationsdelning ske även utav sådana 

delar som på olika sätt beskriver våra skyddsvärden.  För att inte känslig 

information ska spridas till obehöriga behöver informationen ges ett 

avpassat och ändamålsenligt skydd. 

Syfte 
I Fastighet, stöd och service lokaler bedrivs samhällsviktig verksamhet 

med stor betydelse för Västra Götalandsregionen och för samhället i stort. 

Som den samhällsviktiga aktör vi är så hanterar och förvaltar vi viktiga 

skyddsvärden.  

Det är skyddsvärden i form av fysiska byggnader och teknisk utrustning 

men det handlar även om information som på olika sätt beskriver dessa 

skyddsvärden.  

I de lägen och skeden där vi delar information om våra skyddsvärden med 

andra aktörer behöver vi vidta nödvändiga säkerhetsåtgärder för att 

säkerställa att känslig information inte sprids på ett felaktigt sätt och röjs 

till obehöriga. 

Genom att i tidiga skeden identifiera och bedöma berörda skyddsvärden 

skapar vi förutsättningar för att rätt skyddsåtgärder införs i rätt tid och 

mot rätt delar. 

Denna riktlinje beskriver hur en "Bedömning av skyddsvärden" går till. 

Förändringar sedan föregående version 
Granskad utan ändring 

Riktlinje 
Bedömning av skyddsvärden ska genomföras i tidiga och inledande skeden 

för att identifiera eventuella behov av skyddsåtgärder. Bedömning av 

skyddsvärden ska genomföras i de lägen där vi kommer anlita externa 
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aktörer för att genomföra uppdrag/projekt som berör våra fastigheter och 

lokaler.  I de allra flesta fall kommer även information behöva delas med 

extern aktör på olika sätt. En bedömning av om skyddsvärden berörs 

genomförs inför ett uppdrag/projekt och ger vägledning kring behovet av 

ev. skyddsåtgärder. 

Exempel på tillfällen/lägen då en bedömning ska genomföras är: en tidig 

planering/förstudie som rör våra fastigheter och dess framtida utveckling, 

en upphandling av entreprenad, tjänst eller uppdrag, ett avrop av tjänst 

mot befintliga ramavtal. 

Bedömningen genomförs genom att svara på frågor om vilka skyddsvärden 

som berörs enligt en frågematris, se nedan. Därefter görs vägval kring en 

eventuell särskild hantering av informationen kopplat till det aktuella 

uppdraget/projektet. 

Om något av skyddsvärden A-F berörs och indikerar rött enligt nedan så 

ska säkerhetssamordnare på enhet säkerhet kontaktas. Ihop med enhet 

säkerhet görs en samlad bedömning kring behovet av eventuella åtgärder 

kopplat till den fortsatta hantering av informationen som beskriver 

identifierade skyddsvärden. 
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Mall för frågematrisen kommer med en Excelfil, se bilaga ”Frågematris 

bedömning skyddsvärden”.  Ifylld frågematris sparas i CaneaVF under 

mapp ”01 Projekt Allmänt/06 Risk” ihop med övrig 

uppdragsdokumentation för att kunna återanvändas vid behov av en 

förnyad bedömning.  Ifylld frågematris bedöms i sig självt inte behöva 

sekretessbeläggas men ska ändå hanteras inom uppdraget/projektet och 

inte delas som öppen information. 

Observera att en ny bedömning kan behöva göras om förutsättningarna 

förändras kring bedömda skyddsvärden, exempelvis en utökad omfattning 

kring vad som ingår, en utökad detaljering av den information som 

behöver delas. Vid osäkerhet kring behovet av att göra en ny bedömning 

kontakta enhet säkerhet. 
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I de fall man står inför ett upphandlingsförfarande så blir bedömningen 

vägledande för hur man bör gå vidare gällande hur informationen delas 

och sprids samt hur avtal ska tecknas. Se bild nedan beträffande vägvalen 

kring en eventuell särskild hantering av skyddsvärda uppgifter i samband 

med upphandlingen. 

1. Skyddsvärden berörs. Kontakta enhet säkerhet för att samråda om 

det: 

a. dels berör säkerhetskänslig verksamhet som ställer krav på 

säkerhetsskyddsavtal. 

b. dels om det finns behov av särskilda skyddsåtgärder gällande 

FFU och upphandlingsrutiner. 

2. Inga skyddsvärden berörs. Traditionellt upphandlingsförfarande 

utan sekretesskrav på förfrågningsunderlaget (FFU).  

 

Relaterade dokument 
Bilaga Excel-mall ”Frågematris bedömning skyddsvärden” 
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